The Neta Dance Company
Five Beds / Children of the Dream & Fold Re-folds
Pjesa Five Beds/Cheldren of the Dream tregon, me një qartësi shpeshherë brutale, atë që ndodh në një dhomë fëmijësh me pesë krevatë, dhoma ku në fakt është rritur koreografi. Duke përdorur montazhin filmik, Pulvermacher kombinon një mozaik zërash, teksti, muzike, dhe lëvizjesh shumë energjike të gjashtë kërcimtarëve. Ata e marrin spektatorin në një udhëtim mes ferrit dhe parajsës së fëmijërisë së koreografit.

Pjesa Fold Re-folds tregon atë çfarë ndodh me katër kërcimtarët që jetojnë në një mjedis, i cili paloset, shpaloset, e ripaloset herë pas here. Pjesa është si një udhëtim mes kuptimit të hapësirës dhe ndryshimeve dramatike që i ndodhin asaj, ndryshime të cilat na inspirojnë.
The Neta Dance Company sponsorizohet nga Ambasada e SHBA në Tiranë.

